[N]86overint universi quod nos, Periconus Giberti de la plaça, filius et heres universalis Petri Giberti 
de la plaça, quondam, Anthonius Company, filius Michaelis Company, quondam, Bartholomeus 
Bosch, filius Petri Bosch, quondam, piscatores, Jacobus Roberti, faber, Bernardus Bruneti, boterius, 
filius et heres universalis Bernardi Bruneti, quondam, Bartholomeus Massaguer, piscator, Petrus 
Font de l’asgleya, marinerius, Guillelmus Mulner, filius Ffrancisci Mulner, de Vallcarquera, de 
termino castri de Campoasinorum, parrochie ecclesie Sancte Tecle subscripte ville castri de Cigiis, 
viventis, Bernardus Pagès, filius Bernardi Pagès, viventis, piscator, Bartholomeus Oliver, agricultor, 
Anthonius Vidal, Marchus Company, fornerius, filius Ffrancisci Company des Cap de la Vila, 
quondam, et Johannes Garau, qui fui[t] [±3] sclavus et captivus Anthonii Garau, quondam, omnes 
habitantes et domiciliati in villa castri de Cigiis, Barchinone diocesis, attendentes et vere scientes 
nos omnia et singula hospicia sive domos et alius ecciam honores, terras,87 tenedones et 
possessiones ac alia etiam omnia et singula bona immobilia, que et quas nos habemus et 

86 Manca. 
87 terras afegit a la interlínia. 
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possidemus et habere et possidere debemus intus villam et terminum dicti castri de Cigiis tenere per 
honorabilem Elemosinam pauperum Sedis Barchinone, dominam ipsius castri et eius honorabiles et 
providos viros dompnos, procuratores et administratores generales ipsius nomine, et sub dominio 
et libero, franco et quitio alodio suo. Attendens eciam nos, pro predictis hospiciis sive domibus, 
honoribus, terris,88 tenedonibus et possessionibus que et quas nos pro predicta honorabili 
Elemosina, ut predicitur, tenemus esse homines naturales, proprios et solidos vessallos et affocatos 
ipsius honorabilis Elemosine. Et cum scriptis nec per scripturam hec non appareat, eacum scriptis 
et per sciptura autentica firmam et validam apparere debeant, ac volumus et consentimus, idcirco, 
non vi nec dolo vel metu compulsi nec errore lapsi, sed gratis et ex certa sciencia, bona et ex mera 
voluntate ac libenti et gratuito animo, facimus et constituimus nos, et quemlibet nostrum, homines 
naturales, proprios et solidos vessallos et affocatos predicte honorabilis Elemosine et vestrum eius 
honorabilium et providorum virorum dompnorum procuratorum et administratorum generalium, 
qui nunc estis, et aliorum vestrorum honorabilium et providorum virorum dompnorum in dicta 
vestra procuracione et administracione generali successorum, qui pro tempore fuerint nomine 
eiusdem. Et convenimus et bona fide et sine omnibus fraude et maxinacione promitimus vobis, 
dictos honorabilibus et providis viris dompnis procuratoribus et administratoribus generalibus89 hec 
a nobis et a quolibet nostrum pro iamdicta honorabili Elemosina et nomine eiusdem ut infra patet 
recipientibus, paciscentibus et stipulantibus quod nos et quilibet nostrum et heredes et in hiis 
successores nostrum et cuiuslibet nostrum erimus et erunt preffate honorabili Elemosine et vobis 
dictis honorabilibus et providis viris dompnis procuratoribus et administratoribus generalibus et 
aliis eciam vestris honorabilibus et providis viris dompnis in predicta vestra procuracione et 
administracione generali successoribus, ac eciam omnibus et singulis procuratoribus baiulis, ac aliis 
officialibus et regentibus supradicte honorabilis Elemosine boni, fideles et legales ac deffensores in 
omnibus et per omnia de corporibus et membris rebus, bonis et honoribus sicut boni, fideles et 
legales ac deffensores homines naturales, proprii et solidi vessalli et affocati tenent et esse debent 
suo seniori sive suo domino directo et naturali. Necnon convenimus et bona fide promittimus 
vobis, predicto nomine, quod nos nec alter nostrum nec nostri heredes et in hiis succesores dum 
predicta hospicia sive domos et alios eciam honores, terras, tenedones et possessiones aut aliquid de 
eisdem tenebimus pro dicta honorabili Elemosina non intrabimus aliquam civitatem, villam, 
castrum, aut alium locum clausum seu privilegiatum, nec impetrabimus nec vocabimur nec 
impetrare mec vocari eciam possimus alium dominum sive dominos nisi tamen prelibatam 
honorabilem Elemosinam et vos, iamdictos honorabiles et providos viros dompnos procuratores et 
administratores generales, et alios in preffata vestra procuracione et administracione generali 
honorabiles et providos viros dompnos successores vestros. Et pro hiis complendis et firmitter 
acctendendis, tenendis et inviolabiliter ac indubitanter observandis nos, omnes et quolibet nostrum, 
obligamus antedicte honorabili Elemosine et vobis eciam iamdictis honorabilibus et providis viris 
dompnis eius procuratoribus et administratoribus generalibus et vestris honorabilibus et providis 
viris dompnis in iamdicta vestra procuracione et administracione generali successoribus, specialiter 
omnia supradicta hospicia sive domos et dictos eciam honores, terras, tenedones et possessiones 
que et quas nos et quilibet nostrum in predictis villa et termino habemus et possidemus et decetero 
habebimus et possidebimus et generaliter omnia et singula90 bona nostra et cuiuslibet nostrum 
mobilia et immobilia ac semovencia privilegiata et non privilegiata, ubique habita et habenda.  

Et, ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmittate, non vi nec dolo seu sponte et gratuito 
animo, iuramus nos omnes in animas nostras per dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia 
manibus nostris et cuiuslibet nostrum corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et 
complere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure civili et canonico, 
causa, modo, titulo vel eciam ratione. Et ad iamfate honorabilis Elemosine et vestrum dictorum 
honorabilium et providorum virorum, dompnorum, procuratorum et administratorum generalium 
honorabilium et providorum virorum dompnorum vestrorum in preffata vestra procuracione et 
administracione generale successorum uberiorem et firmiorem cautelam et securitatem predictorum 
omnium et singulorum prestamus homagium venerabili Anthonio d’Olivella, baiulo nunc predicti 
castri de Cigiis pro dicta honorabili Elemosina, et vobis eciam preffatis honorabilibus et providi 

88 terris afegit a la interlínia. 
89 generalibus afegit a la interlínia. 
90 Segueix alia ratllat.  
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viris dompnis procuratoribus et administratoribus generalibus, ipsius nomine recipienti et 
paciscenti, ore et manibus comendatum, iuxta forum Aragone constituciones et usaticos Cathalonie 
et privilegia Barchinone. Hec igitur omnia et singula supradicta, ut melius, plenius, clarius, largius et 
seriosius superius continentur facimus paciscimur, convenimus et promittimus nos, supranominati 
Periconus Giberti, Anthonius Company, Bartholomeus Bosch, Jacobus Roberti, Bernardus Bruneti, 
Bartholomeus Massaguer, Petrus Font, Guillelmus Mulner, Bernardus Pagès, Bartholomeus Oliver, 
Anthonius Vidal, Marchus Company et Johannes Garau vobis iamdictis ho[nor]abilibus et providis 
viris dompnis procuratoribus et administratoribus generalibus prelibate honorabilis Elemosine, 
nomine ipsius, necnon et notario infrascripto, tanquam publice persone, pro iamdicta honorabili 
Elemosina et vobis et predictis vestris honorabilibus et providis viris dompnis in prelibata vestra 
procuracione et administra[cione] generali successoribus a eciam omnibus et singulis 
procuratoribus, baiulis et aliis officialibus et regentibus supradicte honorabilis Elemosine et pro aliis 
eciam personis omnibus quarum interest et intererit et interesse potest et poterit, recipienti et 
paciscienti ac eciam legittime stipulanti. Et volumus et consentimus nos omnes, superius [±8], quod 
de predictis fiant et tradantur et fieri et tradi possint vobis, dictis honorabilibus et providis viris 
dompnis procuratoribus et administratoribus generalibus, et vestris in dicta vestra procuracione et 
administracione generali successoribus, et dictis aliis omnibus et singulis procuratoribus baiulis ac 
aliis officialibus et [±9] et quilibet vestrum et eorum, tot publica originalia instrumenta quot inde 
per vos et alios vestros predictos et quemlibet vestrum et eorum petita fuerint seu eciam requisita 
per notarium infrascriptum.  

Actum est hoc intus castrum de Cigiis, Barchinone diocesis, Sig+num Periconi Giberti, Sig+num 
Anthonii C[ompany, Sig]+num Bartholomei Bosch, Sig+num Jacobi Roberti, Sig+num Bernardi 
Bruneti, Sig+num Bartholomei Massaguer, Sig+num Petri Font, Sig+num Guillelm[i Mu]lner, 
Sig+num Bernardi Pagès, Sig+num Bartholomei Oliver predictorum, qui hec laudamus 
con[cedimus, firm]amus et iuramus ac eciam homagium prestamus, sexta die mensis augusti, anno a 
Nativitate Domini millessimo quadrigentesimo nono, presentibus testibus venerabili Martino 
Jord[ani, P]etro Jordani, eius nepoti sive nét, de villa castri de Cigiis, Barchinone diocesis, et Andrea 
Figuera, sutore [±4] [habi]tatore Barchinone.  

Sig+num Anthonii Vidal, Sig+num Marchi Company predictorum, qui hec laudamus, concedimus, 
firmamus et iuramus ac eciam homagium prestamus septimad[ecim]a die mensis septembris, anno 
predicto, presentibus testibus Petro Carbonell, Ffernando de Muro, de dicta villa, [Joh]anne de 
Terrers, sagione predicti castri.  

Sig+num Johannis Garau predicti, qui hec laudo, concedo, firmo et iuro ac eciam homagium presto 
die et anno proximedictis, presentibus te[stibus] Petro Oliver, Bernardo Corsà, alia del Gayre, et 
Arnaldo Robert, maiore dierum, de predicta villa castri de C[igi]is. 

Sig(signe)num Guillelmi de Fonte, auctoritate regia notarii publici per totam terram et 
dominacionem illustrissimi domini regis Aragone, qui hec scripsit et clausit, cum litteris 
supperpositis in linea tercia ubi dicitur «terras»; et linea quinta ubi videtur «terris»; et in linea VIII, 
ubi ponitur «generalibus». 
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1410, febrer, 8 

Ordinacions. Els jurats i prohoms del castell de Sitges regulen la pesca i venda del peix a plaça, fent 
referència especial a la pesca de la tonyina en temps de Quaresma, i manen que en sigui feta crida 
pública.  
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibres de cort, 1404-1410, f.141v-142r 

Terra de masos, vila de mar 

[681] 

Die dominica, VIIIª mensis ffebroarii, anno a Nativitate Domini Mº CCCCº decimo fuerunt facte ordinaciones 
seguentes, presente venerabili Anthonio de Olivella, baiulo castri de Cigiis pro honorabile Elemosina pauperum Sedis 
Barchinone, domina dicti castri, per juratos et probos homines dicti castri. 

Primerament, ordonaren los dits jurats e promes del dit castell que no sia negú 
de qualsevol condició sia qui gos vendra tonyhina, litxa, palomida, sinó a raó 
de VI diners per lliura 

} VI diners lliura